



Loja da Ângela

Ângela M R Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

A

Prefeitura de São José das Palmeiras

ORÇAMENTO

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	40	Unid.	Agenda Média , permanente, capa em material nobre, papel especial, fitilho permanente com 192 folhas em 5 cores.	16,80	672,00
2	50	Cx.	Alfinete niquelado nº 29 extra fino peso 50 gramas	4,90	245,00
3	15	Unid.	Almofada para Carimbo nº3, nas cores preta e azul	5,30	79,50
4	60	Unid.	Barbante nº 6 Cor Crua, fio especial, 90% algodão, 10% poliéster, peso liquido 740 gramas.	13,90	834,00
5	45	Unid.	Bobina de T.N.T. c/ 100m. várias cores.	105,80	4.761,00
6	05	Unid.	Bobina para Fax	6,90	207,00
7	170	Cxa	Borracha c/40 unidades, escolar branca, nº 40	9,99	1.698,30
8	30	Cxas	Caixa elástico 100 gramas	4,50	135,00
9	20	Unid.	Calculadora de mesa, 08 dígitos.	5,99	119,80
10	40	Cxas	Clips nº 2/0 c/500 gramas, niquelado.	8,90	356,00
11	40	Cxas	Clips nº 3/0 c/500 gramas, niquelado.	8,90	356,00
12	35	Cxas	Clips nº 1/0 c/500 gramas, niquelado.	9,50	332,50
13	35	Cxas	Clips nº 4/0 c/500 gramas, niquelado.	10,90	381,50
14	35	Cxas	Clips nº 8/0 c/500 gramas, niquelado.	10,60	



Loja da Ângela

Ângela M R Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

					371,00
15	40	Unid.	Estojo com Apagador, para quadro com deposito para giz, 16cmx10cm	4,90	196,00
16	35	Unid.	Estojo para lápis, masculino e feminino, de tecido ou lona c/ foro, tamanho 19cmx6cm.	4,80	168,00
17	30	Cxas	Grampo c/5.000 unidades 26/6, indicado p/ grampear até 20 folhas.	5,30	159,00
18	20	Cxas	Grampos trilho encadernadores c/50 trilhos, 80mm.	10,20	204,00
19	380	Cxas	Massa para modelar c/12 cores, peso 180 gramas.	3,90	1.482,00
20	100	Cx	Apontador c/ 24 unidades, simples, sem deposito, lamina de aço temperado, pequeno, varias cores.	10,90	1.090,00
21	40	Cx.	Percevejo c/ 100 unidades c/ caixa.	2,95	118,00
22	170	Pct	Réguas 30 cm, pct. c/ 25 unidades.	13,90	2.363,00
23	20	Unid	Réguas de madeira de 100 cm	9,80	196,00
24	35	Cx.	Clips nº 12 c/500 gramas, niquelado	14,50	507,50
25	35	pcte	Etiquetas para preço, tamanho 38mm	9,95	348,25
26	10	cx	Envelope grande 22x32, cx com 100 uni.	27,00	270,00
27	25	Pcte	Olho de plástico 15mm, cada pacote com 100 pcs(grande)	13,65	341,25
28	25	Pcte	Olho de plástico 12mm, cada pacote com 100 pcs(médio)	12,90	322,50
29	25	Pcte	Olho de plástico 08mm, cada pacote com 100 pcs(pequeno)	8,50	212,50
30	20	Pcte	Lastex natural, pacote contendo 10 unidades de 10m	10,25	205,00



Loja da Ângela

Ângela M R Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

TOTAL..... R\$ 18.559,10

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	210	Unid	Bastão de Cola quente grosso, 11,3 mmx30cm, transparente.	1,50	315,00
2	210	Unid	Bastão de Cola quente fino, 7,4mmx30cm, transparente.	1,50	315,00
3	90	Cxas	Cola branca 90 gramas /86 ml, caixa c/12 tubos, à base de água, não tóxica.	15,50	1.395,00
4	90	Cxas	Cola Colorida não Tóxica, caixa c/ 6 unidades, 23gr.cada tubo, várias cores.	11,99	1.079,10
5	70	Cxas	Cola de E.V.A., não tóxica, caixa c/ 12 unidades de 35g. cada, multiuso.	18,90	1.323,00
6	25	Cxas	Cola em Bastão c/12 unidades de 08 gr. cada.	12,90	322,50
7	40	Cxas	Corretivo Líquido a base de água de 18 ml cada, com 12 un.	14,50	580,00
8	50	Cxas	Cola glitter c/ 25 gramas c/6 unidades, dourada	12,90	645,00
TOTAL.....R\$ 5.974,60					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	370	Unid.	Caderno caligrafia peq. Brochura, 40 folhas, largura 202mm, altura 148mm.	1,50	555,00
2	820	Unid.	Caderno de Escrever peq. Brochura , 48 fls. Largura 140mm, altura 202mm.	1,50	1.230,00
3	270	Unid.	Caderno desenho brochura 40 folhas peq. Largura, 202mm, altura, 148mm.	1,50	405,00
4	75	Unid.	Caderno Grande - capa dura c/ 10 matérias, c/200 folhas, formato 200mmx275mm.	8,90	667,50
5	100	Unid.	Caderno Grande 96 folhas, capa dura, formato 202mmx275mm.	5,90	590,00



Loja da Ângela

Ângela M R Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

6	280	Unid.	Caderno Quad. Peq. Brochura 40 fls. Aritmética, largura 140mm, altura 202mm.	1,40	392,00
7	80	Pcts	Cartolina várias cores c/100, formato 50x66mm, gramatura 150gr.	42,90	3.432,00
8	100	Unid	Caderno de escrever pequeno, espiral, cepa mole c/48 folhas.	1,50	150,00
TOTAL.....R\$ 7.421,50					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	35	Cxas	Caneta Destaca texto c/12 unidades	13,90	486,50
2	50	Cxas	Caneta Esferográfica preta caixa c/50 unidades, ponta média 10mm.	25,90	1.295,00
3	50	Cxas	Caneta esferográfica azul caixa c/50 unidades ponta média 10mm.	25,90	1.295,00
4	35	Cxas	Caneta esferográfica vermelha caixa c/50 unidades, ponta média 10mm.	25,90	906,50
5	70	Cxas	Canetinhas Hidrográficas c/12 cores	4,50	315,00
6	35	Cxas	Lápis borracha c/ 12 unidades	17,60	616,00
7	470	Cxas	Lápis de Cor c/12 cores, grande	10,90	5.123,00
8	170	Cx	Lápis de escrever nº 2 c/ 144 Unidades, grafite preto.	28,90	4.913,00
9	50	Unid.	Pincel chato para pintura em tecido, nº 20 fios de cerdas.	3,80	190,00
10	50	Cxas	Pincel Atômico. Várias cores, multiuso. Caixa com 12 unidades cada	14,80	740,00
11	50	Cxas	Marcador para retro projetor, ponta media 2.0mm, caixa contendo 12 unidades, varias coes	25,90	1.295,00
TOTAL.....R\$ 17.175,00					



Loja da Ângela

Ângela M R Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	20	Unid.	DVD. Gravável	1,80	36,00
2	30	Unid.	CD. virgem, gravável, 700mb/80min/52x para armazenamento de dados	1,50	45,00
3	70	Unid	PEN DRIVE 16 GB, INTERFACE, USB 2.0, ARMAZENAMENTO DE DADOS, GARANTIA 12 MESES	33,00	2.310,00
TOTAL.....					R\$ 2.391,00

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	100	Cxas	Tinta para pintura facial, várias cores, caixa c/ 06 cores, não tóxica.	18,90	1.890,00
2	180	Cxas	Gliter c/12 unidades – várias cores , contém 3 gr. Cada.	5,99	1.078,20
3	50	Unid.	Tinta para almofada carimbo, tc 42, várias cores, de 42 ml.	4,80	240,00
4	170	Unid.	Tinta Guache 250 ml, várias cores, não tóxica.	4,30	731,00
5	50	Unid	Tinta para pincel atônico, várias cores, frasco de 37 ml.	3,99	199,50
6	170	Unid	Tinta para pintura em tecido várias cores, frasco de 37 ml, não tóxica.	3,50	595,00
TOTAL.....					R\$ 4.733,70

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	120	Pcts	Fita adesiva transparente c/4 48mmx45mt c/480 unid.	10,90	



Loja da Ângela

Ângela M R Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

					1.308,00
2	90	Pcts	Fita Crepe estreita c/06 unidades 18mmx50mt, uso geral c/ 540 unid.	15,50	1.395,00
3	90	Pcts	Fita durex transparente 12mmx40mt. c/ 10 rolo grande.	10,99	989,10
4	50	Pct	Fita para presente com 50 metros, várias cores c/ 65% polietileno 35% polipropileno. Pacote com 10 unidades cada	3,99	199,50
5	30	Pcts	Folhas Plásticas para encapar cadernos, várias cores, c/ 10 unidades de 2mtx45cmx0.04mm.	16,90	507,00
6	100	Pcts	Fita adesiva papel gregado , pacotes com 6 unidades cada, 38mmx10m, cores marrom	21,90	2.190,00
7	20	Pcts	Papel Celofone 85x100cm, varias cores, pacotes 50 unidades cada	39,80	796,00
TOTAL.....R\$ 7.384,60					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	40	Unid.	Livro Ponto grande c/ 100 folhas	15,99	639,60
2	50	Unid.	Livro Ata c/ 98 folhas	10,90	545,00
3	40	Cxas.	Marcador de texto à base de água, c/ 12 unidades, várias cores.	13,99	559,60
4	200	Pcts	Papel E.V.A várias cores, tamanho 40x50 cm, c 10 folhas.	13,50	2.700,00
5	150	Kg.	Papel presente várias cores, Bobina c/ 30 ou 60 cm de largura.	9,50	1.425,00
6	100	Kg.	Papel Bobina, craft c/ 60cm de largura.	11,90	1.190,00
7	320	Unid.	Papel Camurça várias cores, de 40cmx 60cm.	1,00	320,00
8	10	Cxas	Papel Carbono caixa c/100 folhas, formato A4 21x29.7cm, cor azul e preto.	20,50	205,00
9	150	Unid.	Papel cartão várias cores, de 48cmx66cm.	1,30	



Loja da Ângela

Ângela M R Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

					195,00
10	40	Unid.	Papel Contact bobina, incolor ou de cor, c/ 25mt.x 45cm.	43,90	1.756,00
11	220	Pcts	Papel Crepón pct. c/ 10 rolos de 48cmx2mt, varias cores, c/ 2200 unid.	9,90	2.178,00
12	160	Unid.	Papel Dobradura várias cores de 48cmx60cm.	0,55	88,00
13	180	Unid.	Papel Laminado várias cores (folha), de 48cmx60cm.	1,30	234,00
14	60	Pct	Papel Vergê, várias cores, 180 g/m2, c/ 50 folhas, A4 210x297mm.	12,95	777,00
15	200	Pcts	Papel EVA c/ glitter c/5 unidades	18,90	3.780,00
16	50	Pcts	Papel seda c/ 100 unidades.	15,90	795,00
17	50	Pcts	Papel de Foto c/ 20 unidades	16,90	845,00
18	20	Pcts	Pacote de presente transparente 25x37 cm, pacotes com 50 unidades cada	13,90	278,00
19	20	Pcts	Pacotes de presente transparente 15x22 cm, pacotes com 50 unidades cada	7,90	158,00
20	50	Pcts	Papel dupla face color 7 48x66cm, varias cores, cada pacote com 20 unidades	15,50	775,00
21	50	Unid	Livro ata com 50 folhas	7,90	395,00
TOTAL.....R\$ 19.838,20					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	90	Cxas	Papel Oficio A4 c/10 resmas, formato 210mmx 297mm.	265,00	23.850,00



Loja da Ângela

Ângela M R Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	200	Unid.	Pasta registradora A –Z	9,90	1.980,00
2	150	Unid.	Pasta Escolar c/ elástico media, 20mm. Varias cores.	2,80	420,00
3	150	Unid.	Pasta Acrílico c/ elástico estreita, 18mm. Várias cores.	2,50	375,00
4	100	Unid.	Pasta Acrílica c/ elástico larga, 30mm. Várias cores.	2,99	299,00
5	200	Unid.	Pasta de Papelão c/ elástico estreita, várias cores 23x35cm.	1,70	340,00
6	150	Unid.	Pasta Suspensa craft c/ grampo.	1,80	270,00
7	50	Unid	Pranchetas, feito em MDF, com pegador em metal na cor madeira, nas dimensões 3x240xx340mm	5,50	275,00
8	100	Unid	Pasta acrílica com elástico, estreita	2,00	200,00
				TOTAL.....R\$ 4.159,00	

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	50	Cxas	Giz branco Antialérgico c/ 500 Unid, não tóxico.	34,90	1.745,00
2	50	Cxas	Giz Colorido Antialérgico c/ 500 Unid. não tóxico.	39,80	1.990,00
3	450	Cxas	Giz de cera c/12 cores, não tóxico, ideal para desenhar e pintar.	2,98	1.341,00
				TOTAL.....R\$ 5.076,00	



Loja da Ângela

Ângela M R Queiroz Confecções

Av. José Bonifácio, 1287 – Centro – 85898-000 – São José das Palmeiras-PR

Fone: (45) 3259-1430

CNPJ: 05.758.832/0001-95

CCE: 90289673-20

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	50	Unid.	Grampeador 26/6, ts. 613 com 1 unidade c/ grampo.	10,90	545,00
2	5	Unid.	Grampeador de estofado p/ madeira grande.	43,75	218,75
3	10	Unid.	Perfurador de papel, 115, diâmetro do furo 6mm. Capacidade de 15 folhas perfuradas	10,95	109,50
4	20	Unid.	Pistola p/ cola quente pequena, 468 10 wats, bivoltagem 110/220 volts.	11,50	230,00
5	30	Unid.	Pistola p/ cola quente grande, 461, 40 wats, 110/220 volts.	14,50	435,00
6	10	Unid.	Suporte para fita durex grande colorido.	16,90	169,00
7	45	Unid.	Tesouras Grandes, 21 cm 81/4, lamina de aço inox, cabo de polipropileno.	7,90	355,50
8	300	Unid.	Tesouras peq. sem ponta, várias cores, lamina de aço inox, cabo de polipropileno, uso escolar, tamanho 4".	2,50	750,00
9	05	cx	Extrator de grampo, cx c/12 unid	19,99	99,95
TOTAL.....				R\$ 2.912,70	

São José das Palmeiras, 17 de Outubro 2019

Carimbo do CNPJ:



Ângela M. R. Queiroz
Ângela M R Queiroz Confecções
Ângela Maria Rigo Queiroz – Empresária
RG 7.828.193-6 No SSP/PR
CPF nº 027.118.619-45



JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr. Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000
Fone: 045 3259-1164

A
Prefeitura de São José das Palmeiras

ORÇAMENTO

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	40	UNID.	Agenda Média , permanente, capa em material nobre, papel especial, fitilho permanente com 192 folhas em 5 cores.	16,85	674,00
2	50	CX.	Alfinete niquelado nº 29 extra fino peso 50 gramas	4,85	242,50
3	15	UNID.	Almofada para Carimbo nº3, nas cores preta e azul	5,30	79,50
4	60	UNID.	Barbante nº 6 Cor Crua, fio especial, 90% algodão, 10% poliéster, peso liquido 740 gramas.	13,95	837,00
5	45	UNID.	Bobina de T.N.T. c/ 100m. várias cores.	106,80	4.806,00
6	05	UNID.	Bobina para Fax	8,99	44,95
7	170	CX	Borracha c/40 unidades, escolar branca, nº 40	10,00	1.700,00
8	30	CX	Caixa elástico 100 gramas	4,55	136,50
9	20	UNID.	Calculadora de mesa, 08 dígitos.	6,10	122,00
10	40	CX	Clips nº 2/0 c/500 gramas, niquelado.	8,85	354,00
11	40	CX	Clips nº 3/0 c/500 gramas, niquelado.	8,85	354,00
12	35	CX	Clips nº 1/0 c/500 gramas, niquelado.	9,70	339,50
13	35	CX	Clips nº 4/0 c/500 gramas, niquelado.	10,99	384,65
14	35	CX	Clips nº 8/0 c/500 gramas, niquelado.	10,80	378,00
15	40	UNID.	Estojo com Apagador, para quadro com deposito para giz, 16cmx10cm	4,85	194,00
16	35	UNID.	Estojo para lápis, masculino e feminino, de tecido ou lona c/ foro, tamanho 19cmx6cm.	4,80	168,00
17	30	CX	Grampo c/5.000 unidades 26/6, indicado p/ grampear até 20 folhas.	5,40	162,00
18	20	CX	Grampos trilho encadernadores c/50 trilhos, 80mm.	10,20	204,00
19	380	CX	Massa para modelar c/12 cores, peso 180 gramas.	3,90	1.482,00
20	100	CX	Apontador c/ 24 unidades, simples, sem deposito, lamina de aço temperado, pequeno, varias cores.	10,99	1.099,00
21	40	CX.	Percevejo c/ 100 unidades c/ caixa.	3,10	124,00
22	170	Pct	Régua 30 cm, pct. c/ 25 unidades.	13,90	2.363,00



JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000
Fone: 045 3259-1164

23	20	UNID	Régua de madeira de 100 cm	9,70	194,00
24	35	CX.	Clips nº 12 c/500 gramas, niquelado	14,50	507,50
25	35	PCTE	Etiquetas para preço, tamanho 38mm	9,95	348,25
26	10	CX	Envelope grande 22x32, cx com 100 uni.	28,00	280,00
27	25	PCTE	Olho de plástico 15mm, cada pacote com 100 pcs(grande)	13,80	345,00
28	25	PCTE	Olho de plástico 12mm, cada pacote com 100 pcs(médio)	12,95	323,75
29	25	PCTE	Olho de plástico 08mm, cada pacote com 100 pcs(pequeno)	8,70	217,50
30	20	PCTE	Lastex natural, pacote contendo 10 unidades de 10m	10,25	205,00
TOTAL..... R\$ 18.669,60					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	210	UNID	Bastão de Cola quente grosso, 11,3 mmx30cm, transparente.	1,65	346,50
2	210	UNID	Bastão de Cola quente fino, 7,4mmx30cm, transparente.	1,48	310,80
3	90	CX	Cola branca 90 gramas /86 ml, caixa c/12 tubos, à base de água, não tóxica.	15,50	1.395,00
4	90	CX	Cola Colorida não Tóxica, caixa c/ 6 unidades, 23gr.cada tubo, várias cores.	11,95	1.075,50
5	70	CX	Cola de E.V.A., não tóxica, caixa c/ 12 unidades de 35g. cada, multiuso.	18,90	1.323,00
6	25	CX	Cola em Bastão c/12 unidades de 08 gr. cada.	12,90	322,50
7	40	CX	Corretivo Líquido a base de água de 18 ml cada. Cx com 12 unidades	15,75	630,00
8	50	CX	Cola glitter c/ 25 gramas c/6 unidades, dourada	12,90	645,00
TOTAL.....R\$ 6.048,30					



JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000

Fone: 045 3259-1164

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	370	UNID.	Caderno caligrafia peq. Brochura, 40 folhas, largura 202mm, altura 148mm.	1,55	573,50
2	820	UNID.	Caderno de Escrever peq. Brochura , 48 fls. Largura 140mm, altura 202mm.	1,60	1.312,00
3	270	UNID.	Caderno desenho brochura 40 folhas peq. Largura, 202mm, altura, 148mm.	1,50	405,00
4	75	UNID.	Caderno Grande - capa dura c/ 10 matérias, c/200 folhas, formato 200mmx275mm.	8,90	667,50
5	100	UNID.	Caderno Grande 96 folhas, capa dura, formato 202mmx275mm.	5,70	570,00
6	280	UNID.	Caderno Quad. Peq. Brochura 40 fls. Aritmética, largura 140mm, altura 202mm.	1,50	420,00
7	80	PCTS	Cartolina várias cores c/100, formato 50x66mm, gramatura 150gr.	42,90	3.432,00
8	100	UNID	Caderno de escrever pequeno, espiral, cepa mole c/48 folhas.	1,58	158,00
TOTAL.....R\$ 7.538,00					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	35	Cxas	Caneta Destaca texto c/12 unidades	13,90	486,50
2	50	Cxas	Caneta Esferográfica preta caixa c/50 unidades, ponta média 10mm.	26,00	1.300,00
3	50	Cxas	Caneta esferográfica azul caixa c/50 unidades ponta média 10mm.	26,00	1.300,00
4	35	Cxas	Caneta esferográfica vermelha caixa c/50 unidades, ponta média 10mm.	26,00	910,00
5	70	Cxas	Canetinhas Hidrográficas c/12 cores	4,50	315,00
6	35	Cxas	Lápis borracha c/ 12 unidades	17,55	614,25
7	470	Cxas	Lápis de Cor c/12 cores, grande	10,80	5.076,00



JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000

Fone: 045 3259-1164

8	170	Cx	Lápis de escrever nº 2 c/ 144 Unidades, grafite preto.	28,90	4.913,00
9	50	Unid.	Pincel chato para pintura em tecido, nº 20 fios de cerdas.	3,77	188,50
10	50	Cxas	Pincel Atômico. Várias cores, multiuso. Caixa com 12 unidades cada	14,90	745,00
11	50	Cxas	Marcador para retro projetor, ponta media 2.0mm, caixa contendo 12 unidades, varias coes	26,00	1.300,00
TOTAL.....R\$ 17.148,25					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	20	UNID.	DVD. Gravável	1,90	38,00
2	30	UNID.	CD. virgem, gravável, 700mb/80min/52x para armazenamento de dados	1,40	42,00
3	70	UNID	PEN DRIVE 16 GB, INTERFACE, USB 2.0, ARMAZENAMENTO DE DADOS, GARANTIA 12 MESES	33,00	2.310,00
TOTAL.....R\$ 2.390,00					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	100	CXAS	Tinta para pintura facial, várias cores, caixa c/ 06 cores, não tóxica.	18,95	1.895,00
2	180	CXAS	Gliter c/12 unidades – várias cores , contém 3 gr. Cada.	6,10	1.098,00
3	50	UNID.	Tinta para almofada carimbo, tc 42, várias cores, de 42 ml.	4,88	244,00
4	170	UNID.	Tinta Guache 250 ml, várias cores, não tóxica.	4,30	731,00
5	50	UNID	Tinta para pincel atômico, várias cores, frasco de 37 ml.	4,00	200,00
6	170	UNID	Tinta para pintura em tecido várias cores, frasco de 37 ml, não tóxica.	3,65	620,50
TOTAL.....R\$ 4.788,50					



JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000
Fone: 045 3259-1164

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	120	PCTS	Fita adesiva transparente c/4 48mmx45mt c/480 unid.	10,95	1.314,00
2	90	PCTS	Fita Crepe estreita c/06 unidades 18mmx50mt, uso geral c/ 540 unid.	15,50	1.395,00
3	90	PCTS	Fita durex transparente 12mmx40mt. c/ 10 rolo grande.	11,00	990,00
4	50	PCT	Fita para presente com 50 metros, várias cores c/ 65% polietileno 35% polipropileno. Pacote com 10 unidades cada	4,10	205,00
5	30	PCTS	Folhas Plásticas para encapar cadernos, várias cores, c/ 10 unidades de 2mtx45cmx0.04mm.	17,00	510,00
6	100	PCTS	Fita papel gregado , pacotes com 6 unidades cada, 38mmx10m, cores marrom	21,99	2.199,00
7	20	PCTS	Papel Celofone 85x100cm, varias cores, pacotes 50 unidades cada	39,89	797,80
TOTAL.....R\$ 7.410,70					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	40	UNID.	Livro Ponto grande c/ 100 folhas	16,20	648,00
2	50	UNID.	Livro Ata c/ 98 folhas	10,80	540,00
3	40	CXAS.	Marcador de texto à base de água, c/ 12 unidades, várias cores.	13,95	558,00
4	200	PCTS	Papel E.V.A várias cores, tamanho 40x50 cm, c 10 folhas.	13,50	2.700,00
5	150	KG.	Papel presente várias cores, Bobina c/ 30 ou 60 cm de largura.	9,70	1.455,00
6	100	KG.	Papel Bobina, craft c/ 60cm de largura.	11,95	1.195,00
7	320	UNID.	Papel Camurça várias cores, de 40cmx 60cm.	1,10	352,00
8	10	CXAS	Papel Carbono caixa c/100 folhas, formato A4 21x29.7cm, cor azul e preto.	20,65	206,50
9	150	UNID.	Papel cartão várias cores, de 48cmx66cm.	1,28	192,00
10	40	UNID.	Papel Contact bobina, incolor ou de cor, c/ 25mt.x 45cm.	43,90	1.756,00
11	220	PCTS	Papel Crepón pct. c/ 10 rolos de 48cmx2mt, varias cores, c/ 2200 unid.	10,00	2.200,00
12	160	UNID.	Papel Dobradura várias cores de 48cmx60cm.	0,65	104,00
13	180	UNID.	Papel Laminado várias cores (folha), de 48cmx60cm.	1,40	252,00

JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr.Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 – centro –
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000
Fone: 045 3259-1164



14	60	Pct	Papel Vergê, várias cores, 180 g/m2, c/ 50 folhas, A4 210x297mm.	13,10	786,00
15	200	PCTS	Papel EVA c/ glitter c/5 unidades	18,85	3.770,00
16	50	PCTS	Papel seda c/ 100 unidades.	15,90	795,00
17	50	PCTS	Papel de Foto c/ 20 unidades.	16,99	849,50
18	20	PCTS	Pacote de presente transparente 25x37 cm, pacotes com 50 unidades cada	13,95	279,00
19	20	PCTS	Pacotes de presente transparente 15x22 cm, pacotes com 50 unidades cada	7,99	159,80
20	50	PCTS	Papel dupla face color 7 48x66cm, varias cores, cada pacote com 20 unidades	15,45	772,50
21	50	UNID	Livro ata com 50 folhas	7,85	392,50
TOTAL.....R\$ 19.962,80					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	90	CXAS	Papel Ofício A4 c/10 resmas, formato 210mmx 297mm.	260,00	23.400,00

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	200	UNID.	Pasta registradora A –Z	9,99	1.998,00
2	150	UNID.	Pasta Escolar c/ elástico media, 20mm. Varias cores.	2,75	412,50
3	150	UNID.	Pasta Acrílico c/ elástico estreita, 18mm. Várias cores.	2,65	397,50
4	100	UNID.	Pasta Acrílica c/ elástico larga, 30mm. Várias cores.	3,10	310,00
5	200	UNID.	Pasta de Papelão c/ elástico estreita, várias cores 23x35cm.	1,80	360,00
6	150	UNID.	Pasta Suspensa craft c/ grampo.	1,90	285,00
7	50	UNID	Pranchetas, feito em MDF, com pegador em metal na cor madeira, nas dimensões 3x240xx340mm	5,50	275,00
8	100	UNID	Pasta acrílica com elástico, estreita	2,15	215,00
TOTAL.....R\$ 4.253,00					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	50	CXAS	Giz branco Antialérgico c/ 500 Unid, não tóxico.	35,00	1.750,00
2	50	CXAS	Giz Colorido Antialérgico c/ 500 Unid. não tóxico.	39,90	

JANUARIO GONCALVES DE SOUZA

CNPJ: 75.015.271/0001-10

Inscr. Estadual: 44000065-77

Av. José Bonifácio, 1204 - centro -
São José das Palmeiras-PR CEP 85898-000

Fone: 045 3259-1164



4	450	CXAS	Giz de cera c/12 cores, não tóxico, ideal para desenhar e pintar.	3,10	1.395,00
TOTAL.....R\$ 5.140,00					1.995,00

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	50	UNID.	Grampeador 26/6, ts. 613 com 1 unidade c/ grampo.	10,99	549,50
2	5	UNID.	Grampeador de estofado p/ madeira grande.	43,90	219,50
3	10	UNID.	Perfurador de papel, 115, diâmetro do furo 6mm. Capacidade de 15 folhas perfuradas	10,85	108,50
4	20	UNID.	Pistola p/ cola quente pequena, 468 10 wats, bivoltagem 110/220 volts.	11,50	230,00
5	30	UNID.	Pistola p/ cola quente grande, 461, 40 wats, 110/220 voltes.	14,60	438,00
6	10	UNID.	Suporte para fita durex grande colorido.	16,80	168,00
7	45	UNID.	Tesouras Grandes, 21 cm 81/4, lamina de aço inox, cabo de polipropileno.	7,99	359,55
8	300	UNID.	Tesouras peq. sem ponta, várias cores, lamina de aço inox, cabo de polipropileno, uso escolar, tamanho 4".	2,60	780,00
9	05	CX	Extrator de grampo, cx c/12 unid	20,10	100,50
TOTAL.....R\$ 2.953,55					
TOTAL GERAL.....R\$ 119.972,40					

SÃO JOSE DAS PALMEIRAS, 18 DE OUTUBRO DE 2019

Carimbo do CNPJ:

75.015.271/0001-10

JANUARIO GONÇALVES DE SOUZA

Av. José Bonifácio, 1204 - Centro
85898-000 - São José das Palmeiras - PR


JANUARIO GONÇALVES DE SOUZA
Januário Gonçalves de Souza - Empresário
RG No 1.299.154 SSP/PR

Santa Helena, 14 DE Outubro de 2019

ORÇAMENTO

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	40	Unid.	Agenda Média , permanente, capa em material nobre, papel especial, fitilho permanente com 192 folhas em 5 cores.	17,00	680,00
2	50	Cx.	Alfinete niquelado nº 29 extra fino peso 50 gramas	4,95	247,50
3	15	Unid.	Almofada para Carimbo nº3, nas cores preta e azul	5,28	79,20
4	60	Unid.	Barbante nº 6 Cor Crua, fio especial, 90% algodão, 10% poliéster, peso liquido 740 gramas.	14,10	846,00
5	45	Unid.	Bobina de T.N.T. c/ 100m. várias cores.	107,90	4.855,50
6	05	Unid.	Bobina para Fax	9,00	45,00
7	170	Cxa	Borracha c/40 unidades, escolar branca, nº 40	10,20	1.734,00
8	30	Cxas	Caixa elástico 100 gramas	4,40	132,00
9	20	Unid.	Calculadora de mesa, 08 dígitos.	5,95	119,00
10	40	Cxas	Clips nº 2/0 c/500 gramas, niquelado.	9,10	364,00
11	40	Cxas	Clips nº 3/0 c/500 gramas, niquelado.	9,10	364,00
12	35	Cxas	Clips nº 1/0 c/500 gramas, niquelado.	9,90	346,50
13	35	Cxas	Clips nº 4/0 c/500 gramas, niquelado.	10,80	378,00
14	35	Cxas	Clips nº 8/0 c/500 gramas, niquelado.	10,80	378,00
15	40	Unid.	Estojo com Apagador, para quadro com deposito para giz, 16cmx10cm	5,10	204,00
16	35	Unid.	Estojo para lápis, masculino e femenino, de tecido ou lona c/ foro, tamanho 19cmx6cm.	4,99	174,65
17	30	Cxas	Grampo c/5.000 unidades 26/6, indicado p/ grampear até 20 folhas.	5,60	168,00
18	20	Cxas	Grampos trilho encadernadores c/50 trilhos, 80mm.	10,45	209,00
19	380	Cxas	Massa para modelar c/12 cores, peso 180 gramas.	3,85	1.463,00
20	100	Cx	Apontador caixa c/ 24 unidades, simples, sem deposito, lamina	10,70	1.070,00



COMPUTEC INFORMÁTICA
R. Brasília, 601-Esq. C/R. Argentina - Santa Helena - PR.
Fone: 0xx (45) 3268 2133



			de aço temperado, pequeno, varias cores.		
21	40	Cx.	Percevejo c/ 100 unidades c/ caixa.	2,90	116,00
22	170	Pct	Réguas 30 cm, pct. c/ 25 unidades.	14,00	2.380,00
23	20	Unid	Réguas de madeira de 100 cm	9,95	199,00
24	35	Cx.	Clips nº 12 c/500 gramas, niquelado	14,80	518,00
25	35	pcte	Etiquetas para preço, tamanho 38mm	9,75	341,25
26	10	cx	Envelope grande 22x32, cx com 100 uni.	28,50	285,00
27	25	Pcte	Olho de plástico 15mm, cada pacote com 100 pcs(grande)	13,95	348,75
28	25	Pcte	Olho de plástico 12mm, cada pacote com 100 pcs(médio)	13,00	325,00
29	25	Pcte	Olho de plástico 08mm, cada pacote com 100 pcs(pequeno)	8,40	210,00
30	20	Pcte	Lastex natural, pacote contendo 10 unidades de 10m	10,50	210,00
TOTAL R\$ 18.970,35					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	210	Unid	Bastão de Cola quente grosso, 11,3 mmx30cm, transparente.	1,65	346,50
2	210	Unid	Bastão de Cola quente fino, 7,4mmx30cm, transparente.	1,40	294,00
3	90	Cxas	Cola branca 90 gramas /86 ml, caixa c/12 tubos, à base de água, não tóxica.	16,00	1.440,00
4	90	Cxas	Cola Colorida não Tóxica, caixa c/ 6 unidades, 23gr.cada tubo, várias cores.	12,10	1.089,00
5	70	Cxas	Cola de E.V.A., não tóxica, caixa c/ 12 unidades de 35g. cada, multiuso.	18,99	1.329,30
6	25	Cxas	Cola em Bastão c/12 unidades de 08 gr. cada.	12,85	321,25
7	40	Unid	Corretivo Líquido a base de água de 18 ml cada, caixa 12 un.	15,80	632,00
8	50	Cxas	Cola glitter c/ 25 gramas c/6 unidades, dourada	12,99	649,50



COMPUTEC INFORMÁTICA
R. Brasília, 601-Esq. C/R. Argentina - Santa Helena - PR.
Fone: 0xx (45) 3268 2133



TOTAL.....R\$ 6.102,05

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	370	Unid.	Caderno caligrafia peq. Brochura, 40 folhas, largura 202mm, altura 148mm.	1,55	573,50
2	820	Unid.	Caderno de Escrever peq. Brochura , 48 fls. Largura 140mm, altura 202mm.	1,70	1.394,00
3	270	Unid.	Caderno desenho brochura 40 folhas peq. Largura, 202mm, altura, 148mm.	1,65	445,50
4	75	Unid.	Caderno Grande - capa dura c/ 10 matérias, c/200 folhas, formato 200mmx275mm.	8,99	674,25
5	100	Unid.	Caderno Grande 96 folhas, capa dura, formato 202mmx275mm.	5,85	585,00
6	280	Unid.	Caderno Quad. Peq. Brochura 40 fls. Aritmética, largura 140mm, altura 202mm.	1,60	448,00
7	80	Pcts	Cartolina várias cores c/100, formato 50x66mm, gramatura 150gr.	43,10	3.448,00
8	100	Unid	Caderno de escrever pequeno, espiral, cepa mole c/48 folhas.	1,65	165,00
TOTAL.....R\$ 7.733,25					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	35	Cxas	Caneta Destaca texto c/12 unidades	13,99	489,65
2	50	Cxas	Caneta Esferográfica preta caixa c/50 unidades, ponta média 10mm.	26,50	1.325,00
3	50	Cxas	Caneta esferográfica azul caixa c/50 unidades ponta média 10mm.	26,50	1.325,00
4	35	Cxas	Caneta esferográfica vermelha caixa c/50 unidades, ponta média 10mm.	26,50	927,50
5	70	Cxas	Canetinhas Hidrográficas c/12 cores	4,65	325,50
6	35	Cxas	Lápis borracha c/ 12 unidades	17,65	617,75
7	470	Cxas	Lápis de Cor c/12 cores, grande	10,95	5.146,50



COMPUTEC INFORMÁTICA
R. Brasília, 601-Esq. C/R. Argentina - Santa Helena - PR.
Fone: 0xx (45) 3268 2133



8	170	Cxas	Lápis de escrever nº 2 c/ 144 Unidades, grafite preto.	29,50	5.015,00
9	50	Unid.	Pincel chato para pintura em tecido, nº 20 fios de cerdas.	3,45	172,50
10	50	Cxas	Pincel Atômico. Várias cores, multiuso. Caixa com 12 unidades cada	13,60	680,00
11	50	Cxas	Marcador para retro projetor, ponta media 2.0mm, caixa contendo 12 unidades, varias coes	26,60	1.330,00
TOTAL R\$ 17.354,40					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	20	Unid.	DVD. Gravável	2,10	42,00
2	30	Unid.	CD. virgem, gravável, 700mb/80min/52x para armazenamento de dados	1,70	51,00
3	70	Unid	PEN DRIVE 16 GB, INTERFACE, USB 2.0, ARMAZENAMENTO DE DADOS, GARANTIA 12 MESES	34,50	2.415,00
TOTAL R\$ 2.508,00					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	100	Cxas	Tinta para pintura facial, várias cores, caixa c/ 06 cores, não tóxica.	19,10	1.910,00
2	180	Cxas	Glitter c/12 unidades – várias cores , contém 3 gr. Cada.	5,90	1.062,00
3	50	Unid.	Tinta para almofada carimbo, tc 42, várias cores, de 42 ml.	4,80	240,00
4	170	Unid.	Tinta Guache 250 ml, várias cores, não tóxica.	4,50	765,00
5	50	Unid	Tinta para pincel atônico, várias cores, frasco de 37 ml.	4,60	230,00
6	170	Unid	Tinta para pintura em tecido várias cores, frasco de 37 ml, não tóxica.	3,60	612,00
TOTAL.....R\$ 4.819,00					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	120	Pcts	Fita adesiva transparente c/4 48mmx45mt c/480 unid.	10,99	1.318,80
2	90	Pcts	Fita Crepe estreita c/06 unidades 18mmx50mt, uso geral c/ 540 unid.	15,45	1.390,50

3	90	Pcts	Fita durex transparente 12mmx40mt. c/ 10 rolo grande.	12,00	1.080,00
4	50	Pct	Fita para presente com 50 metros, várias cores c/ 65% polietileno 35% polipropileno. Pacote com 10 unidades cada	4,25	212,50
5	30	Pcts	Folhas Plásticas para encapar cadernos, várias cores, c/ 10 unidades de 2mtx45cmx0.04mm.	17,60	528,00
6	100	Pcts	Fita adesiva papel gregado , pacotes com 6 unidades cada, 38mmx10m, cores marrom	22,35	2.235,00
7	20	Pcts	Papel Celofone 85x100cm, varias cores, pacotes 50 unidades cada	39,80	796,00
TOTAL.....R\$ 7.560,80					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	40	Unid.	Livro Ponto grande c/ 100 folhas	16,50	660,00
2	50	Unid.	Livro Ata c/ 98 folhas	10,70	535,00
3	40	Cxas.	Marcador de texto à base de água, c/ 12 unidades, várias cores.	14,10	564,00
4	200	Pcts	Papel E.V.A várias cores, tamanho 40x50 cm, c 10 folhas.	13,80	2.760,00
5	150	Kg.	Papel presente várias cores, Bobina c/ 30 ou 60 cm de largura.	9,45	1.417,50
6	100	Kg.	Papel Bobina, craft c/ 60cm de largura.	12,15	1.215,00
7	320	Unid.	Papel Camurça várias cores, de 40cmx 60cm.	0,99	316,80
8	10	Cxas	Papel Carbono caixa c/100 folhas, formato A4 21x29.7cm, cor azul e preto.	20,79	207,90
9	150	Unid.	Papel cartão várias cores, de 48cmx66cm.	1,45	217,50
10	40	Unid.	Papel Contact bobina, incolor ou de cor, c/ 25mt.x 45cm.	44,30	1.772,00
11	220	Pcts	Papel Crepón pct. c/ 10 rolos de 48cmx2mt, varias cores, c/ 2200 unid.	11,20	2.464,00
12	160	Unid.	Papel Dobradura várias cores de 48cmx60cm.	0,79	126,40
13	180	Unid.	Papel Laminado várias cores (folha), de 48cmx60cm.	1,50	270,00



COMPUTEC INFORMÁTICA
R. Brasília, 601-Esq. C/R. Argentina - Santa Helena - PR.
Fone: 0xx (45) 3268 2133



14	60	Pct	Papel Vergê, várias cores, 180 g/m2, c/ 50 folhas, A4 210x297mm.	12,90	774,00
15	200	Pcts	Papel EVA c/ glitter c/ 5 unidades	19,99	3.998,00
16	50	Pcts	Papel seda c/ 100 unidades.	17,25	862,50
17	50	Pcts	Papel de Foto c/ 20 unidades, com 2000 unid.	16,85	842,50
18	20	Pcts	Pacote de presente transparente 25x37 cm, pacotes com 50 unidades cada	14,00	280,00
19	20	Pcts	Pacotes de presente transparente 15x22 cm, pacotes com 50 unidades cada	8,20	164,00
20	50	Pcts	Papel dupla face color 7 48x66cm, várias cores, cada pacote com 20 unidades	15,70	785,00
21	50	Unid	Livro ata com 50 folhas	8,15	407,50
TOTAL R\$ 20.639,60					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	90	Cxas	Papel Ofício A4 c/ 10 resmas, formato 210mmx 297mm.	269,00	24.210,00

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	200	Unid.	Pasta registradora A-Z	9,85	1.970,00
2	150	Unid.	Pasta Escolar c/ elástico media, 20mm. Várias cores.	2,80	420,00
3	150	Unid.	Pasta Acrílico c/ elástico estreita, 18mm. Várias cores.	2,68	402,00
4	100	Unid.	Pasta Acrílica c/ elástico larga, 30mm. Várias cores.	3,35	335,00
5	200	Unid.	Pasta de Papelão c/ elástico estreita, várias cores 23x35cm.	1,80	360,00
6	150	Unid.	Pasta Suspensa craft c/ grampo.	1,99	298,50
7	50	Unid	Pranchetas, feito em MDF, com pegador em metal na cor madeira, nas dimensões 3x240x340mm	5,80	290,00
8	100	Unid	Pasta acrílica com elástico, estreita	1,99	199,00
TOTAL R\$ 4.274,50					



COMPUTEC INFORMÁTICA
R. Brasília, 601-Esq. C/R. Argentina - Santa Helena - PR.
Fone: 0xx (45) 3268 2133



ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	50	Cxas	Giz branco Antialérgico c/ 500 Unid, não tóxico.	35,50	1.775,00
2	50	Cxas	Giz Colorido Antialérgico c/ 500 Unid. não tóxico.	38,80	1.940,00
4	450	Cxas	Giz de cera c/12 cores, não tóxico, ideal para desenhar e pintar.	2,95	1.327,50
TOTAL R\$ 5.042,50					

ITEM	QUANTID.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS PRODUTOS	VLR UNIT.	VLR TOTAL DO ITEM
1	50	Unid.	Grampeador 26/6, ts. 613 com 1 unidade c/ grampo.	10,95	547,50
2	5	Unid.	Grampeador de estofado p/ madeira grande.	43,90	219,50
3	10	Unid.	Perfurador de papel, 115, diâmetro do furo 6mm. Capacidade de 15 folhas perfuradas	11,20	112,00
4	20	Unid.	Pistola p/ cola quente pequena, 468 10 wats, bivoltagem 110/220 volts.	12,50	250,00
5	30	Unid.	Pistola p/ cola quente grande, 461, 40 wats, 110/220 voltes.	14,80	444,00
6	10	Unid.	Suporte para fita durex grande colorido.	16,70	167,00
7	45	Unid.	Tesouras Grandes, 21 cm 81/4, lamina de aço inox, cabo de polipropileno.	7,90	355,50
8	300	Unid.	Tesouras peq. sem ponta, várias cores, lamina de aço inox, cabo de polipropileno, uso escolar, tamanho 4".	2,80	840,00
9	05	Cxas	Extrator de grampo, cx c/12 unid	19,90	99,50
TOTAL R\$ 3.035,00					

05.616.414/0001-63

**Portal América Comércio de
Equipamentos de Informática Ltda.**

Rua Brasília, 601 - Centro
85892-000 - Santa Helena - Paraná

www.compute.com.br